

4

## PROJEKT

Okręgowa Rada Adwokacka  
w Lublinie

Wpłynęło dnia 19.05.2021

L.dz. 1454/21

Uchwała nr (...) Zgromadzenia Izby Adwokackiej w Lublinie z dnia 22 maja 2021 roku  
w sprawie wysokości składek na rok 2021

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Lublinie na podstawie art. 40 pkt 3 ustawy z dnia 26.05.1982 r. Prawo o adwokaturze ustala wysokość miesięcznych składek na potrzeby Izby od dnia 1 stycznia 2021 roku od adwokatów w wysokości w wysokości 1320 zł rocznie tj. 110 zł miesięcznie.

### UZASADNIENIE

Ustalenie składek w sposób jednolity spowoduje znaczące zmniejszenie obciążeń dla adwokatów. Obniżka spowoduje, że po przyjęciu uchwały w 2021 roku adwokat zaoszczędzi kwotę 660 zł rocznie. Jest to kwota znaczna, zwłaszcza biorąc pod uwagę realia drugiego już roku pandemii koronawirusa. Zmniejszenie obciążeń dla adwokatów jest w obecnej sytuacji absolutną koniecznością.

Powyższa uchwała wychodzi naprzeciw uwagom jakie zostały zgłoszone wobec projektu uchwały co do składek jaki zgłoszono w roku 2018. Komisja zarzuciła wówczas, iż różnicowanie sytuacji adwokatów w zakresie składek stanowi de facto naruszenie zasady równości. Uwagi te poczyniono przy próbie ustalenia obniżonych składek dla osób, które wykonywały zawód poniżej lat pięciu. Dlatego też uchwała niniejsza zrównuje składki płacone przez wszystkich adwokatów i ustala jedną ich wysokość.

Takie uregulowanie jest proste, czytelne i ułatwi pracę księgowości, która odtąd nie będzie musiała każdorazowo sprawdzać statusu adwokata przy rozliczaniu składek. Uprości to i przyspieszy księgowanie.

Zrównanie wysokości składek jest również zasadne, albowiem wszyscy adwokaci mają takie same prawa i obowiązki i tak samo korzystają z samorządu. W obecnym kształcie gros zobowiązań ponosili adwokaci młodzi stażem. Zwrócić należy uwagę, że obniżone składki płacili adwokaci, którzy byli emerytami ale równocześnie prowadzili w pełni praktykę adwokacką. Rozwiązania takiego nie sposób uznać za sprawiedliwe. Co więcej, narusza ono zasady równości, albowiem stanowi de facto dyskryminację ze względu na wiek (tj. osoby które nie osiągnęły wieku emerytalnego tylko z tego tytułu płacą składki wyższe).

Równomierne rozłożenie zobowiązań finansowych wobec izby powoduje, iż możliwa jest w takiej sytuacji znaczna obniżka składek. Zrównanie ich spowoduje wzrost o 93 720 zł rocznie wpływów ze składek od grup dotychczas niezasadnie płacących składki preferencyjne.

W pozostałym zakresie obniżka składek nie będzie mieć jakiegokolwiek negatywnego wpływu na budżet. Wskazać należy, że już w poprzednim roku odnotowano nadwyżkę, spowodowaną brakiem realizacji wielu planowanych wydatków. W tegorocznym budżecie, zupełnie niezasadnie, zaplanowano jeszcze poważniejsze zwiększenie tychże wydatków. Urealnienie tychże kwot oraz finansowanie na dotychczasowych zasadach w pełni pokrywa różnicę. Wskazać należy, że w poprzednich latach nie było wyodrębnianych funduszy na „obsługę mediów społecznościowych” czy wydatki pogrzebowe. Należy przy tym zwrócić uwagę na podwyżki diet osób odpowiedzialnych za komunikację, stąd też trudno wyjaśnić na co dodatkowe środki w ramach „mediów społecznościowych” mają zostać wydane. Należy również wskazać, że w tym trudnym dla wszystkich okresie podwyższanie diet czy też przyznawanie nowych jest niewłaściwym kierunkiem. Również należy rozważyć, czy wobec faktu iż pensje w ORA wynoszą w rzeczywistości średnio ponad 6500 zł brutto na osobę, a więc bardzo dużo jak na warunki Lublina, zasadnym jest wypłacanie trzynastej pensji – poczynić tutaj należy oczywistą uwagę, że wszyscy adwokaci otrzymują pieniądze tylko przez dwanaście miesięcy w roku. Tu więc również należy szukać oszczędności tym większych, iż przecież w pandemicznej rzeczywistości działalność ORA jest bardzo ograniczona (zaś diety pobierane są pomimo tego w pełnej wysokości). Również projektowanie wydatków na remonty jest o tyle nietrafione, iż po pierwsze zakres tychże remontów nie jest znany, a po drugie w co najmniej jednym wypadku koszty takiego remontu chce ponieść najemca. Koszty więc będą dla Izby zerowe.

Dodatkowo według informacji pozyskanej na posiedzeniach Komisji Finansowej, ORA w najbliższych miesiącach odnotuje znaczny wzrost wpływów z najmu.

Przede wszystkim jednak do Izby w najbliższych miesiącach ma wpłynąć niebagatelna kwota ponad 550.000 zł jakie Skarbnik oraz członkowie ORA zobowiązali się ściągnąć od osób które od lat zalegają z uiszczaniem składek. Przeznaczenie jedynie części z teje kwoty, przy pozostawieniu prawie połowy jako swoistej „rezerwy” nawet bez czynienia opisanych wyżej korekt w preliminarzu, bez problemu pozwala na obniżenie składek do kwoty 110 zł.

Końcowo należy zauważyć, że obniżanie składek jest możliwe również dlatego, iż stale wzrasta liczba adwokatów. Pozostawianie składek na dotychczasowym poziomie

powoduje de facto wzrost wpływów do kasy Izby. Obecna obniżka składek de facto powoduje powrót do poziomu finansowania z okresu 2016-2017 roku, który to przecież i tak charakteryzował się nadmiernymi wydatkami, zaś ORA spokojnie wykonywała budżet pomimo że zaległości w pobieraniu składek wynosiły w 2017 roku ponad 460.000 zł. Oznacza to, że izba w zasadzie utrzymywana była jedynie przez część adwokatów. Tym samym, obniżenie składek jest możliwe z uwagi na zapowiadane wprowadzenie dyscypliny finansowej i sprawiedliwe rozłożenie kosztów utrzymania izby na wszystkich adwokatów.

Nadto z uwagi na pandemię, w roku 2021, podobnie jak 2020, z oczywistych części wydatków bądź nie będzie zrealizowana bądź też zostanie zrealizowana jedynie w niewielkiej części.

A handwritten signature in black ink, consisting of several overlapping loops and a long horizontal stroke at the bottom.

1

2

3

4

5